
【平成 30 年９月 第 3 回定例会】 

開会にあたり、一言ごあいさつを申し上げます。 

 本日は、平成 30 年市川三郷町議会第 3 回定例会を招集いたしましたところ、

議員各位におかれましてはご多用の中、ご出席を賜りここに定例会が開会できま

すことに厚くお礼を申し上げます。 

 また平素、町行政の推進に深いご理解とご協力をいただいておりますことに併

せて感謝を申し上げます。 

 はじめに、先月 8 月 21 日新生涯学習センターの起工式が執り行われました。 

 有泉希議長はじめ、議員各位のご臨席ありがとうございました。完成は来年

2019 年 10 月の予定、オープンは 2020 年 1 月の予定です。 

次に、昨日 9 月 2 日（日）平成 30 年度市川三郷町総合防災訓練ご苦労さまで

した。各地で多発しております豪雨災害、切迫性の高い駿河湾トラフ、南海トラ

フ巨大地震から住民の命を守る訓練など地域を挙げての真剣な訓練でした。 

議員各位には、9 月 30 日をもって任期満了日を迎えられます。 

これまで、町政発展にご貢献をいただきましたご功績に深く感謝を申し上げま

す。市川三郷町議会議員一般選挙につきましては、告示 9 月 18 日、投開票 9 月

23 日とすることが 4月 12 日の市川三郷町選挙管理委員会で決定されております。

議員の皆さま全員のご当選をご祈念申し上げます。 

本日ご提案申し上げます案件は、 

・専決処分の承認 2 件 

・平成 30 年度市川三郷町一般会計、特別会計補正予算 5 件 

・平成 29 年度市川三郷町一般会計、特別会計決算認定 1 件 

・平成 29 年度市川三郷町上水道事業会計決算認定 1 件 

の 9 案件及び報告 2 件であります。 

それでは、報告第 7 号についてご説明申し上げます。 


